Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов

Утративший силу
Постановление акимата Карабалыкского района Костанайской области от 20
апреля 2010 года № 136. Зарегистрировано Управлением юстиции
Карабалыкского района Костанайской области 11 июня 2010 года № 9-12-141.
Утратило силу постановлением акимата Карабалыкского района Костанайской
области от 2 февраля 2016 года № 13
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Карабалыкского района
Костанайской области от 02.02.2016  (вводится в действие со дня его № 13
подписания).
      В соответствии с  статьи 7 Закона Республики Казахстан от подпунктом 5-2)
23 января 2001 года "О занятости населения",  статьи 31 Закона подпунктом 1)
Республики Казахстан от 13 апреля 2005 года "О социальной защите инвалидов в
Республике Казахстан", акимат Карабалыкского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для инвалидов в размере трех процентов от
о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  р а б о ч и х  м е с т .
      2. Начальнику государственного учреждения "Отдел занятости и социальных
программ Карабалыкского района" обеспечить направление инвалидов для
трудоустройства на рабочие места в соответствии с квотой.
      3. Постановление акимата района "Об установлении квоты рабочих мест для
инвалидов" от 13 марта 2008 года  (зарегистрировано в Реестре № 77
государственной регистрации нормативных правовых актов под номером 9-12-74
, опубликовано 17 апреля 2008 года в районной газете "Айна"), признать
у т р а т и в ш и м  с и л у .
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Исенбаева М.А.
      5. Данное постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его официального опубликования.
      Аким района                                Ф. Филиппов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан